COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 027 |08 2015 6202 6197
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS M-0682-DR-2015-INPC-R4 2701
RPA RTO DEV
Clase d o] d
Registro: DEVENGADO b OTROS GASTOS T 1 |
Cuenta
Banco: Monetaria: l I |
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721068276  |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA l
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 40.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 40.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4-CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA-CANCELACION DE SUBSISTENCIA POR COMISION A LOS CANTONES

JAMA Y PEDERNALES POR VISITA TECNICA RESPECTO A TAREA DEL POA "ACT. DE APROB. DE FICHAS DE BIEN. MUEB. REG.
EN EL INV. DEL INPC-R4" EL 14-08-2015, MEMORANDO-0682-DR-2015-INPC-R4, CERT. 384.

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

REGIONAL 4

Director Financiero
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Clase d Clase d
Reglstro: COMPROMETIDO o od o OTROS GASTOS
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Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 1721068276 |CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA J
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IVA 0.00
SUB - TOTAL 40.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 40.00
SON: CUARENTA DOLARES
DESCRIPCION: REGIONAL 4- CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA POR CANCELACION DE SUBSISTENCIA A LOS CANTONES JAMA Y PEDERNALES
CON RESPECTO A TAREA DEL POA "ACTUALIZACION DE APROBACION DE FICHAS DE BIENES MUEBLE" REEALIZARCE EL DIA
14 DE AGOSTO DEL 2015 NO. MEMORANDO-0682-DR-2015-INPC-R4.
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SOLICITADO
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Clase de
Registro:

Banco:

Comprobante

Beneficiario:

RPA RTO DEV

CT T 1
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COMPROMETIDO e OTROS GASTOS
Cuenta
| J Monetaria: I |
GASTOS Numero Operacién

r 1721068276 CHIRIBOGA MENDEZ MAYRA ALEJANDRA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADO:

APROBADO:

SOLICITADO

FECHA:

Funcionario R€sponsab

Director Financiero
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

384

Unid. Desc:

02|04|15

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS

CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION
01 00 000 001 530303 1301 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$3,000.00

$3,000.00

SON: TRES MIL DOLARES

DESCRIPCION:

REGIONAL 4-DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA PARA ALIMENTACION, VIATICOS Y SUBSISTENCIA PARA EJECUCION DE PROYECTOS DE LA REGIONAL -

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
02/04/2015 /

Director Financiero
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Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto “La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 / 2227 969 / 2543527
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0682-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 27 de agosto de 2015

PARA: Srta. Ing. Freya Belen Alvarez Orellana
Asistente Administrativo Financiero

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO DE SUBSISTENCIA POR COMISION A
LOS CANTONES DE JAMA Y PEDERNALES A FAVOR DE LA
LCDA.MAYRA ALEJANDRA CHIRIBOGA MENDEZ, EL DIA 14 DE
AGOSTO DE 2015.

De mi consideracion:

Mediante el presente se AUTORIZA a usted para que se proceda con la cancelacién a
favor de la Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Méndez, por concepto de subsistencia por
comision al Cantén Jama y Pedernales por visita técnica, con respecto a la tarea
planificada en el POA 2015 "ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS
DE BIENES MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO
NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4"; el dia 14 de agosto de
2015; respecto al memorando de autorizacién de ejecucién de cronograma N°
0587-DR-2015-INPC-R4.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Referencias:
- 0360-PM-2015-INPC-R4

Copia:
Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Jja
Cuenca: Guayaquil: Loja: Riobamba: Portoviejo:
Benigno Malo No. 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Olmedo 5 de Junio y 1era. Constituyente Sucre 405
Juan Jaramillo No. 182-184, Barrio Las Pefias, y Bernardo Valdivieso Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafuerte
“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671/ 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

Telf: (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/1
* Documento generado por Quipux
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Patrimonio Cultural

Colén Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefa 3
secretariainpc@inpa.gob.ec - www.inpcgob.ec

222792772

Memorando Nro. 0360-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 24 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Autorizacion de pago de subsistencia Tarea POA 2015

De mi consideracion:

Mediante la presente solicito autorice a quien corresponde el pago de la subsistencia
generada el dia 14 de agosto del 2015 en la ejecucion de la Visita técnica al Cantones
Jama y Pedernales planificada en el POA 2015, Tarea: “ACTUALIZACION Y
APROBACION DE LAS FICHAS DE BIENES MUEBLES REGISTRADAS EN EL
INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
REGIONAL 4” y autorizada mediante el Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4.

Adjunto en fisico los documentos correspondientes

Con sentimientos de distinguida consideracién.

kit
Srta. Lcda. jangdra Chiriboga Mendez

CATALOGADO@IENES MUEBLES REGIONAL

Atentamente,

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Srta. Econ. Jessica Lourdes Arteaga Guerrero
Analista de Contabilidad Regional 4

Risbamba:

Cuenca:
Benigne Malo No 640
Juan Jaramillo

sa de las Palomas”
37) 2832787

Guayagquik: toja:

1/1



DO @ | | stituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefax 222792772549 257 /2227 968/
secrefariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0354-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 20 de agosto de 2015

PARA: Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
Directora Regional 4

ASUNTO: Informe de la Fase III de visitas técnicas cantones Jama y Pedernales

De mi consideracion:

Por medio de la presente informo6 a usted de las actividades ejecutadas en las visitas
técnicas realizadas en los cantones Jama y Pedernales el dia 14 de agosto del 2015.

Antecedentes

Mediante el Memorando Nro. 0587-DR-2015, se autoriza la ejecucién de la Fase III de
visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacion y aprobacion de las fichas de
inventario registradas en el Regional 4".

DESARROLLO DE LA COMISION

Cantén Jama
Iglesia Virgen del Carmen

-Se revisaron 3 fichas de inventario correspondientes al contenedor.
-1 fichas de inventario serd dada de baja al no cumplir el bien muebles con las
caracteristicas simbolicas, histéricas y estéticas para ser considerado patrimonio cultural

del Estado.
Museo Arqueologico Cultural de Jama

-El bien documental registrado con el cédigo de inventario
BM-13-20-50-002-12-0000001 'Y denominado ACTAS DE NACIMIENTO, no

corresponde a este contenedor.

-Se realiz6 un busqueda del bien y se comprobé que el bien documental correspondia al
Registro Civil del cantén, por parte del responsable de dicha institucion se inform6 que
todos los documentos considerados ARCHIVOS HISTORICOS se trasladaron a las

matriz en el canton Portoviejo.
-Se recomienda que se realice un seguimiento al Registro Civil, para determinar las

condiciones de inventario y conservacion de su Archivo Historico.

Cuerpo de Bomberos Jama

toja: Riobamba: Portoviejo:
Lourdes entre Olmedo Sucre 405

Juan Jaramillo No. 24, Banio Las Peiias, y Bernarci ieso entre Moralesy Rocafuerte

“Casa de las Palomas” Telf: (5934) 2303 671 / 2568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefas 35 Telefax: (5935) 2651 722

Telf- (5937) 2833787 Fax: 2303 671 1/3

Cuenca: Guayaquit:
Benigno Malo No 640 Numa Pompitio Liona

* Documento generado por Quipux



”O* Instituto Nacional de
Patrimonio Cultural

Coldn Oe 1-93 y Av. 10 de Agosto "La Circasiana”
Telefax: (5932) 2227 927 / 2549 257 /2227 9
secretariainpc@inpc.gob.ec - www.inpc.gob.ec

Memorando Nro. 0354-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 20 de agosto de 2015

-Se revis6 1 fichas de inventario, la misma debe ser evaluada al ser un equipamiento
industrial contemporaneo.

Canton Pedernales
Corporacion Cultural Coaque

-Se realizd la visita técnica solicitada por la Corporacién Cultural Coaque, donde se
realizé un registro de los bienes arqueoldgicos bajo custodia de dicha Corporacion.

-Se registraron 224 piezas arqueologicas de tipo cerdmica, lirica y malacologia.

-Se detalla a continuacién los bienes registrados:

Ceramica

1. Piezas completas: 23

2.Piezas entre 90% a 70% de integridad: 36
3.Piezas entre 60% a 40% de integridad: 22
4. Fragmentos: 147

5.Torteros:28

Litica

1.Piezas completas: 42

Malacologia
1.Piezas completas: 39

-Se ha realizado la linea base para generar el inventario de los bienes arqueoldgicos, sin
embargo no todas la piezas deben ser consideradas para su ingreso al sistema SIBSE, es
necesario que del 4rea de arqueologia se realice una clasificacion de los bienes mediante
un estudio y valoracion de la importancia arqueoldgica de cada objeto, y definir asi los
bienes muebles que ingresarian a inventario.

Pedernales

-Se revis6 una ficha de inventario, sin embargo el bien muebles a ser contemporaneo no
se considera aun para ingresar al inventario como bien patrimonial

-Se realiz6 una visita a los bienes inmuebles con el drea de Arquitectos Restauradores en
compafia del funcionario de la Direccién de Cultura del GAD Pedernales, quien supo
comentar que es necesaria una evaluacién mas extensa de los bienes muebles del sector y
en consecuencia generar una linea base para futuros proyectos de inventario local.

Se adjunta en fisico el registro fotografico y la hoja de control.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Riobamba: Portaviejo:
5 de Junioy lera. Constituyente Sucre 405
Edificio de la Gobernacién entre Morales y Rocafueite
Telefax: (5935) 2651 722

Cuenca: Guayagquil Loja:

Numa Pompitio Liona Lourdes entre Glmecdo
No. 162-184, Barric Las Pefias, y Bernardo Valdivieso
“Casa de las Palomas” Teif: (5934) 2 172568247 Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597

Teli (5937) 2833737 Fax: 23036714

* Documento generado por Quipux
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Atentamente,

QUM
Srta. Lcda. M

CATALOGADO

Cuenca:
Benigno Malo No 640
Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Teli* (5937) 2833737

* Documento generado por Quipux

Guayanuik:
Numa Pompilio Liona
2184, Barrio Las Pefas,
Telf: (5934) 2303 671 /2568247
Fax: 2303 671

No.

Memorando Nro. 0354-PM-2015-INPC-R4

ra Chiriboga Mendez
BIENES MUEBLES REGIONAL

Loja:
Lourdes entie Glmedo
y Bernardo Valdiviese
Telf: (3937) 2560 652

Portoviejo, 20 de agosto de 2015

Risbamba:
5 de Junioy era. Constituyente
Edificio de la Gobernacion
Telefax: (5933) 2950 597

Portoviejo:
Sucre 405
entre Moralesy Rocafuerte
Telefax: (5935) 2651 722

3/3



CORPORACION CULTURAL COAQUE
Acuerdo Ministerial N° DM-2014

Direccidn: Av. Pilar Arenas de Suefias, y calle S/N junto a la cancha de uso muitiple.
Teléf. 052683001 Cel. 0988197060 - 0967376582

Correo: abdonguerrero@yahoo.es

Coaque Pedernales Manabi

Coaque, 08 de mayo de 21015,
OFICIO CCC N2 0005

ingeniera
Karina Arteaga.
DIRECTORA DE LA COORDINACION ZONAL 4 DEL INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO

CULTURAL
Ciudad.

La “Corporacion Cultural Coaque”, del sitio Coaque de la parroquia, y cantén Pedernales
nos permitimos en extenderle un cordial saludo, a la vez exponerle nuestra peticién:

Que en nuestra comunidad posee un sitial tesoro arqueoldgico, y que la mayor parte de
este se enguentra dentro de los predios de la cancha de futbol, que en la actualidad se
pretende construir fa escuela d&l Milenio, y no es posible que habiendo objetos
arqueolégicos en el drea, se pretende hacer dicha construccion, ademds la Corporacion
Cultural tiene para su conocimiento mas de 200 piezas, que esperamos de usted nos
designe un arquedlogo para poderlas catalogar, y de esta manera lograr el anhelo de
exhibirla posteriormente en un museo, para que sea vista por los turista que se aprestan

a visitarnos

Por tal razén le pedimos a usted, nos ayude para evitar que se construya la escuela del
Milenio en el drea antes mencionada, sabiendo que existen mejores terrenos para la
construccion de la misma

Atentamente

e,

s

Sr Frjagc;sm Parraga Sr. iwer:ﬂ\ndrada ﬁmferréz
PRES. DEL CLUB DEPORTIVO COAQUE PRES-~DE LA CORPORACION CULTURAL
COAQUE _
//Z/// ,\‘\

(/ t,// ) / )/ULOJ < *;0(7 /\
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‘ Ecuador

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
20-08-2015
012-MBCC-INPC-2015
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra Catalogadora de Bienes Muebles
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR
Jama-Manabi Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4
Pedernales-Manabi

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:
Sr. Jorge Zambrano

Lcda. Mayra Chiriboga

Arq. Natacha Macias

Arg. Manuel Barcia

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:

_Visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacién y aprobacion de las fichas de inventario
registradas en el Regional 4” cantones Jamay Pedernales

-Registro de los bienes arqueoldgicos de la Corporacion Coaque
Productos Alcanzados:

Mediante el Memorando Nro. 0587-DR-2015, se autoriza la ejecucion de la Fase lll de
visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacién y aprobacion de las fichas de
inventario registradas en el Regional 4".

DESARROLLO DE LA COMISION

Canton Jama

Iglesia Virgen del Carmen

_Se revisaron 3 fichas de inventario correspondientes al contenedor.

_1 fichas de inventario sera dada de baja al no cumplir el bien muebles con las
caracteristicas simbélicas, historicas y estéticas para ser considerado patrimonio cultural
del Estado.

Museo Arqueolégico Cultural de Jama




_El bien documental registrado con el cédigo de inventario

BM-13-20-50-002-12-0000001 Y denominado ACTAS DE NACIMIENTO, no

corresponde a este contenedor.

-Se realiz6 un busqueda del bien y se comprobé que el bien documental correspondia al Registro Civil
del cantén, por parte del responsable de dicha institucion se informé que todos los documentos
considerados ARCHIVOS HISTORICOS se trasladaron a las matriz en el cantdn Portoviejo.

-Se recomienda que se realice un seguimiento al Registro Civil, para determinar las condiciones de
inventario y conservacion de su Archivo Historico.

Cuerpo de Bomberos Jama

Se revisé 1 fichas de inventario, la misma debe ser evaluada al ser un equipamiento industrial
contemporaneo.

Canton Pedernales

Corporacion Cultural Coaque

_Se realizé la visita técnica solicitada por la Corporacion Cultural Coaque, donde se realizé un registro
de los bienes arqueoldgicos bajo custodia de dicha Corporacion.

-Se registraron 224 piezas arqueologicas de tipo ceramica, liricay malacologia.

_Se detalla a continuacion los bienes registrados:

Ceramica

1. Piezas completas: 23

2.Piezas entre 90% a 70% de integridad: 36
3.Piezas entre 60% a 40% de integridad: 22
4 .Fragmentos: 147

5.Torteros:28

Litica
1.Piezas completas: 42

Malacologia
1.Piezas completas: 39

_Se ha realizado la linea base para generar el inventario de los bienes arqueoldgicos, sin embargo no
todas la piezas deben ser consideradas para su ingreso al sistema SIBSE, es necesario que del area de
arqueologia se realice una clasificacion de los bienes mediante un estudio y valoracion de la
importancia arqueoldgica de cada objeto, y definir asi los bienes muebles que ingresarian a inventario.

Pedernales

_Se revis6 una ficha de inventario, sin embargo el bien muebles a ser contemporaneo no

se considera aun para ingresar al inventario como bien patrimonial

_Se realizé una visita a los bienes inmuebles con el area de Arquitectos Restauradores en compaiiia del
funcionario de la Direccién de Cultura del GAD Pedernales, quien supo comentar que es necesaria una
evaluacion més extensa de los bienes muebles del sector y en consecuencia generar una linea base

para futuros proyectos de inventario local.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA




FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 14-08-2015 14-08-2015 | op ¢ cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 07H40 17H00 cumplimiento del servicio institucional segun sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA i1
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmme-aaaa hh:mm
Institucional Portoviejo-Jama
Terrestre MEI-1231 14-08-2015 7H40 14-08-2015 9H40
Institucional -
Terrestre pituciona jama-Pegemales 14-08-2015 | 11H00 | 14-08-2015 | 11H40
MEI-1231
Institucional Pedernales-Portoviejo
Terrestre MEI-1231 14-08-2015 14H20 14-08-2015 17H00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte pub
bordo o boletos.

lico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

Wi

Lic. Mayra Alejanuﬁh:?oga Méndez
Catalogadora de Bienés Muebles

172106827-6

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del
término de 4 dias del cumplimiento de servicios
institucionales, caso contrario la liquidacién se demorara e
incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de dias autorizados,
se debera adjuntar la autorizacién por escrito de la
Maxima Autoridad o su Delegado

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
DEL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
LE DE LA UNIDAD

\

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio

Cultural R4

Arq‘. Manuel Barcia
Analista de Patrimonio Material
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SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES
012-MBCC-INPC-2015

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
03-08-2015

MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS | x| ALIMENTACION

VIATICOS

DATOS GENERALES

PUESTO QUE OCUPA:
Catalogadora de Bienes Muebles

IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
Chiriboga Méndez Mayra Alejandra
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
Jama-Manabi
Pedernales-Manabi

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA
O EL SERVIDOR
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

FECHA LLEGADA

FECHA SALIDA (dd-mmm- HORA LLEGADA (hh:mm)
(dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)
aaaa)

14-08-2015 7H40 14-08-2015 17H00

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
Sr. Jorge Zambrano

Lcda. Mayra Chiriboga

Arq. Natacha Macias

Arq. Manuel Barcia

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

_Visitas técnicas de la Tarea del POA 2015 "Actualizacién y aprobacién de las fichas de inventario
registradas en el Regional 4” cantones Jama y Pedernales

-Registro de los bienes arqueoldgicos de la Corporacién Coaque

TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm- hh:mm L hh:mm
aaaa aaaa
Institucional Portoviejo-Jama
14-08-2015 7H40 14-08-2015 9H40
Terrestre MEI-1231
Institucional Jama-Pedernales
14-08-2015 | 11HOO | 14-08-2015 11H40
Terrestre MEI-1231
Terrestre 'nl\sﬂt:ztlulc'zgnla' Pedernales-Portoviejo | 1, e 5015 | 14H20 | 14-08-2015 |  17H00

INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:

PROGRAMA:

PROYECTO

ACTIVIDAD — TARﬂ E




|

DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:

GASTO CORRIENTE

DATOS PARA TRANSFERENCIA

TIPO DE CUENTA:

No. DE CUENTA:

NOMBRE DEL BANCO:
Banco del Pichincha

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE ‘

Cuenta de ahorros

2200298023

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

L SERVIDOR
iriboga Méndez

NOMBRE DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
Arq. Manuel Barcia
Analista de Patrimonio Material

Ing. Karina Arteaga
Director del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R4

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su
Autorizacién, con por lo menos 72 horas de anticipacion al
cumplimiento de los servicios institucionales; salvo el caso
de que por necesidades institucionales la Autoridad
Nominadora autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la
solicitud como la autorizacién quedaran insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales deberd
presentarse dentro del término de 4 dias de cumplido
el servicio institucional

Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los
dias de descanso obligatorio, con excepcién de las Maximas
Autoridades o de casos excepcionales debidamente
justificados por la Méxima Autoridad o su Delegado.
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Memorando Nro. 0587-DR-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

PARA: Srta. Lcda. Mayra Alejandra Chiriboga Mendez
Catalogadora de Bienes Muebles Regional

ASUNTO: Autorizacion para ejecutar Fase III: Visitas técnicas

De mi consideracion:

En Respuesta al Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 y para dar cumplimiento al
POA 2015, Tarea: “ACTUALIZACION Y APROBACION DE LAS FICHAS DE BIENES
MUEBLES REGISTRADAS EN EL INVENTARIO DEL INSTITUTO NACIONAL DE
PATRIMONIO CULTURAL REGIONAL 4~ autorizo la ejecucion del cronograma
enviado, correspondiente a la Fase I1I de Visitas Técnicas a realizarse en el mes de agosto
del 2015 a los cantones de Pajan, San Vicente, Pedernales, Jama, Junin y Santo
Domingo.

Coordinar los correspondientes salvo conductos para las salidas en las fechas y con los
tiempos especificados en el Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4 del vehiculo
institucional con la Sra. Secretaria en base a las necesidades institucionales.

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz
DIRECTORA REGIONAL 4

Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional

Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacion Regional 4

Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4

Riobamba: Portaviejo:

Constituyente Sucre 405

entre Morales y Rocafueite
Telefax: (5935) 2651 722

Cuenca:

1/1
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PARA:

Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4

Sra. Ing. Karina Cecilia Arteaga Mufioz

Directora Regional 4

ASUNTO:

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

Autorizacion de ejecucion de Visitas Técnicas Fase 111 (Tarea del POA

2015: "Actualizacién y aprobacion de las fichas de bienes muebles
registradas en el inventario del INPC-R4")

De mi consideracion:

En respuesta a la Tarea Actualizacion y aprobacion de las fichas de bienes muebles
registradas en el inventario del Instituto Nacional de Patrimonio Cultural Regional 4 del
POA 2015 solicito se revise y apruebe el cronograma detallado a continuacion de la Fase
II1 de Visitas Técnicas a realizarse a los Cantones Pajan, San Vicente, Pedernales, Jama,

Junin y Santo Domingo en el mes de agosto del 2015.

ACTIVIDADES AGOSTO
1 2 3
GENERALES [ESPECiFICAS [TIPO DE GASTO j vy, viL MM v

34 S 67101112

141718192021

para

datos FASE II1I

'Visitas técnicas

recopilacion de

San Vicente

Subsistencia

Junin

)Alimentacion

Jama, Pedernales

Subsistencia

Pajan

Subsistencia

Santo Domingo

Subsistencia

X

Los requerimientos necesarios para el cumplimiento de estas actividades se detallan a
continuacién, para apoyar la solicitud del Vehiculo Institucional, en las fechas que indica
el cronograma y con los tiempos que se detallan a continuacion.

Cuenca:
Benigno Malo No 640
Juan Jaramillo
“Casa de las Palomas”
Telf (5937) 2833787

Guayaquik
P tona

No. 182~
Telf: (5934) 2
Fax: 2303 671

Las Peias,
671 /2568247

Valdivieso
Telf: (5937) 2560 652

Riobamba:
5 de Junioy lera. Canstituyente
Edificio de la Gobernacion
Telefax: (5923) 2950 597

Portoviejo:
Sucre 405
entre Morales y Rocafueste
Telefax: (5935) 2651 722
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Memorando Nro. 0312-PM-2015-INPC-R4

Portoviejo, 03 de agosto de 2015

TV IDADER Equipo Técnico Requerimientos/Tiempo id i
GENERALESESPECIFICAS | ''P q /1 1empo requer@op equerid
ELTRR0. ). famlogaderChofe Neitiuily 10H00 a 17H00 |1
Regional Institucional
Visi / Catalogador-Chofe icul
’151Fas Tuhin atalogador Chofer Veh‘lcu o De 9HO00 a 12HO01
técnicas Regional Institucional
C . :
pars o Jama, PedemaleshataflOgador Chats Veh.lcul~o Todo el dia 1
recopilacién egional Institucional
de : Catalogador-Chofer [Vehiculo ,
datos FASE II rajan Regional [Institucional Todoel dia 1
Santo Domingo (Catalogador R iy Tofo el dia 1
vuelta
Esperando su pronta respuesta y sus acertados comentarios.
Con sentimientos de distinguida consideracion.
Atentamente,
% ._5%0 e
Srta. Lcda. Mayra%(' dra Chiriboga Mendez
CATALOGADORA DE BIENES MUEBLES REGIONAL
Copia:
Srta. Ing. Katherin Elizabeth Palma Velez
Secretaria Ejecutiva Regional
Sr. Arq. Manuel Alejandro Barcia Moreira
Analista de Patrimonio Material Regional 4
Sr. Ing. Juan Carlos Bravomalo Rezabala
Analista de Planificacién Regional 4
Cuenca: Guayaguik: Loja: Ricbamba: Portoviejo:
Benigno Malo No 640 Numa Pompilio Liona Lourdes entre Oimedo 5de Junioy lera. Consillu\/’ev\le Sucre 405
No. 182-184, Barrio Las Peias, y Bernarde Valdivieso Edificio de la Gobernacion entre Morales y Rocafueite
Telf: (5937) 2560 652 Telefax: (5933) 2950 597 Telefax: (5935) 2651 722

“Cas
Telf (5937) 2833787

* Documento generado por Quipux




